

هشدار بی‌عمل

فهیمة طباطبائی | روزنامه‌نگار | تقریباً هفت‌ه‌ای نیست که مسئولان دولتی در رده بالا در یک تریبون رسمی نسبت به سالمندشدن جمعیت ایران تا ۲۰ دهه آینده هشدار ندهند یا یک رسانه رسمی با استناد به آمار مرکز آمار ایران، نسبت به این موضوع گزارش دهشتناک ننویسد. خود ما در همشهری بارها و بارها درباره این بحران پیش‌رو، گزارش نوشته‌ایم.

اما در آخرین نمونه، دیروز احمد دلبری، رئیس انجمن علمی سالمندشناسی و طلب سالمندان ایران گفته است: «جمعیت سالمندان ایران تا ۲۰ سال آینده ۲ برابر می‌شود و کشور با شتاب به مرحله سالمندی جمعیت برتاب می‌شود.»

دیگر تقریباً همه جامعه از این معضل پیش‌رو آگاهند و می‌دانند که دهه‌شمصتی‌های پر جمعیت تا ۲۰ سال آینده همه از ۶۰ سال عبور می‌کنند و سونامی پیرسانی را مانند همه سونامی‌های دیگری که در عمرشان دیده بودند، خواهند دید، و اما کو را حل؟ کجاست برنامه‌ها؟ برای این سونامی، زیرساخت‌های کشور را چقدر آماده کرده‌اید؟ اینکه هر روز یک آمار ثابت دستان می‌گیرید و هشدار پشت هشدار می‌دهید، چه چیزی را حل می‌کند؟ نگران جمعیت و بحران پیرسالی در ۲۰ سال آینده هستید؟ کدام برنامه شما از ۱۰ سال گذشته تاکنون باعث کاهش یک درصدی این بحران شده است؟ حتی به‌نظر می‌رسد با برنامه‌های پیش رو خودتان هیزم در آتش این بحران می‌ریزید به عنوان نمونه دادن گواهینامه به پسران ۱۶ساله که همین چند روز پیش درباره آن اطلاع‌رسانی شد، مگر غیر از این است که پزشکی قانونی اعلام کرد که در فاصله سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۰، ۴۲ هزار و ۶۸۵ موتورسوار در حوادث رانندگی جان خود را از دست داده‌اند و بیش از نیمی از آن گذشتگان در گروه سنی جوان قرار داشته‌اند؟ خب گواهینامه دادن به این افراد که باعث می‌شود سن استفاده موتورسواران کاهش و احتمالاً جمعیت فوتی‌ها افزایش یابد، بعد شما به‌عنوان متولیان جمعیت چرا جلوی قانون جدید را که احتمالاً مرگ‌ومیر را افزایش می‌دهد، نگرفتید؟ خلاصه اینکه همه ما می‌دانیم که کشور دچار بحران پیرسالی خواهد شد و شما هم به اندازه کافی در این باره هشدار داده‌اید، پس لطفاً از این به بعد به‌عنوان مسئولان دولتی این امر بگویید برنامه‌تان برای عبور از این بحران چیست و چند درصد آن را تا امروز عملیاتی کرده‌اید؟

بهترین هدیه روز جهانی کودک

از بهترین خبرها در روز جهانی کودک که دیروز بود، افتتاح یک مدرسه در روستای «بگوردی وسطی» استان لرستان است؛ مدرسه‌ای در دل دشت و رو به کوه که گرچه کوچک است اما بزرگ‌ترین خبر روستای

بگوردی است که فرزندان‌شان سال‌ها در گرما و سرما در مدرسه کاتکسی کوچک و نمور درس می‌خواندند. مدرسه را بنیاد برکت ساخته و به نام سردار شهید امیر علی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه



اینجامحل تولد یک سرباز است

گفت‌وگو با سرهنگ سعید کریمی، فرمانده مرکز آموزش وظیفه شهید ادیبی فراجا

کشور تقدیر می‌کند. او اصالتاً اهل لرستان، شهر خرم آباد است. مدرک کارشناسی ارشد علوم سیاسی از دانشگاه علامه طباطبائی تهران و دکتری مدیریت استراتژیک از دانشگاه عالی دفاع ملی دارد. سرهنگ کریمی علاوه بر داشتن مدارج مختلف نظامی، مربی و قهرمان تیراندازی کشور است. او در گفت‌وگوی پیش‌رو از ویژگی‌های مرکز شهید ادیبی، شیوه‌های آموزشی نوین، تعامل با مردم مرز آباد و برنامه‌های آینده سخن می‌گوید.

یگان‌های مختلف انتظامی و مرزبانی را در کارنامه دارد. او پیش از این در ۵ استان کشور مسئولیت‌های مختلفی بر عهده داشته و اکنون فرماندهی یکی از باسابقه‌ترین مراکز آموزشی شمال کشور را بر دوش می‌کشد؛ مرکزی که بیش از یک قرن قدمت دارد و امروز تنها مرکز آموزش انتظامی و مرزبانی در ۱۳ استان شمالی کشور به‌شمار می‌رود و سربازانی از زیر دبیلیم تا دکتری جذب می‌کند. سرهنگ کریمی در ابتدای این گفت‌وگو ضمن تبریک هفته فراجا، از همه همکاران، مربیان و فرماندهان مراکز آموزشی

محمد ابوالحسنی | خبرنگار
در هفته فراجا، فرصتی دست داد تا با یکی از فرماندهان با تجربه نیروی انتظامی گفت‌وگو کنیم. نیروی فراجا امروز یکی از ارکان اصلی امنیت، آرامش و اقتدار ملی است و مراکز آموزشی آن نقشی حیاتی در تربیت نیروهای متعدد و توانمند ایفا می‌کنند. سرهنگ سعید کریمی، فرمانده مرکز آموزش وظیفه شهید ادیبی، از چهره‌های با سابقه در بدنه فراجاست که سابقه بیش از ۲۰ سال خدمت در

مرکز آموزش شهید ادیبی چه تفاوتی با دیگر مراکز آموزشی کشور دارد؟

از نظر اقلیمی، این مرکز یکی از بهترین مراکز آموزشی کشور است؛ با آب‌وهوایی مطلوب و طبیعتی چشم‌نواز در دل منطقه کوهستانی مرزن آباد. از گذشته تاکنون، فرماندهان و مربیان برجسته‌ای در این مرکز حضور داشته‌اند و در مقاطع مختلف، دوره‌های تخصصی و مهمی مانند «دوره عالی فرماندهان» در اینجا برگزار شده است؛ بسیاری از فارغ‌التحصیلان همان دوره‌ها اکنون از فرماندهان ارشد فراجا هستند.

چه مهارت‌هایی در این مرکز به سربازان آموزش داده می‌شود؟

آموزش‌ها در این مرکز بر پایه ارتقای توانمندی‌های انتظامی و نظلی طراحی شده است. سربازان مهارت‌های متنوعی از جمله مأموریت‌های انتظامی، مرزبانی، آمادگی جسمانی، آموزش‌های دینی و عقیدتی، مهارت‌های زندگی در شرایط سخت و ورزش‌های رزمی را فرا می‌گیرند.

برنامه‌های آموزشی تا چه اندازه با نیازهای روز و تحولات امنیتی منطبق است؟
در سال‌های اخیر، محتوای آموزشی این مرکز به‌روز شده تا با شرایط جدید جامعه و تهدیدات نوین همخوانی داشته باشد. دروس آشنایی با قرآن و نهج‌البلاغه، احکام اسلامی، مهارت‌های رفقاری و زندگی، آشنایی با آسیب‌های فضای مجازی و هدایت سیاسی از جمله سرفصل‌هایی است که به‌صورت منظم برای سربازان تدریس می‌شود.

در زمینه زیرساخت و روند آموزشی چه تغییرات یا نوآوری‌هایی انجام شده است؟

در سال‌های اخیر شاهد بهسازی و توسعه زیرساخت‌های مرکز بوده‌ایم؛ از جمله افتتاح کتابخانه، مرکز مخابرات، خشکشویی، سالن ملاقات خانواده‌های سربازان و پارکینگ مخصوص خانواده‌ها. این اقدامات در راستای افزایش رفاه و بهبود شرایط خدمتی سربازان صورت گرفته است.

برای ارتقای روحیه و شرایط رفاهی سربازان چه برنامه‌هایی دارید؟

اعزام منظم سربازان به مرخصی در میاندوره، پایان دوره و حتی آخر هفته‌ها از جمله برنامه‌های ماست. همچنین جلسات پرسش و پاسخ با سربازان، استفاده از نظرات نخبگان آموزشی، ورزش صبحگاهی ۴ روز در هفته، کوهپیمایی، مسابقات ورزشی و برگزاری مراسم معنوی مانند دعای

زیارت عاشورا، توسل و ندبه از دیگر اقدامات این مرکز است.

با مسائل روانی و اجتماعی سربازان تازه‌وارد چگونه برخورد می‌شود؟
در بدو ورود، تمام سربازان توسط تیمی متشکل از کارشناسان نیروی انسانی، عقیدتی سیاسی و بهداشتی شامل پزشک و روانشناس مورد ارزیابی قرار می‌گیرند. در صورت مشاهده مشکلات خاص، سربازان در واحدی مستقل و تحت نظر مستقیم پزشک و فرمانده آموزش دیده قرار می‌گیرند تا دوران آموزشی خود را با آرامش طی کنند.

رابطه مرکز آموزش با مردم مرزن آباد چگونه است؟
به لطف خداوند، رابطه‌ای صمیمی و برادرانه میان مردم خونگرم و ولایتمدار مرزن آباد و کارکنان مرکز برقرار است. این ارتباط دوسویه در مراسم ملی و مذهبی نمود ویژه‌ای دارد و مرکز همواره در مواقع نیاز، آماده کمک‌رسانی به مردم شهر بوده است. مردم و مرکز آموزش، همواره پشتیبان یکدیگر بوده‌اند.

برنامه‌های آینده شما برای ارتقای آموزش و بهبود فضای یادگان چیست؟
در نظر داریم مرکزی جدید با ظرفیت ۶۰۰۰ نفران احداث کنیم که از نظر فضاهای آموزشی، زیستی، زیرساختی و ورزشی در سطح بسیار بالایی خواهد بود. در حال حاضر نیز کارگاه‌های رزم انفرادی برای سربازان مرزبانی، کارگاه‌های مبانی امور انتظامی و کارگاه تیراندازی تانک‌تاکل در جهت ارتقای سطح آموزش راه‌اندازی شده است.



سید کریمی

هم‌اکنون ۴۲٫۹۲ درصد است. البته او این نکته را هم یاد آور شده که تحول در برنامه‌های درسی با رویکرد ارتقای توان کارآفرینی و مهارت‌آموزی دانش‌آموزان در قالب طرح «هر دانش آموز، یک مهارت» از مهم‌ترین اهداف برنامه هفتم توسعه است.

دانش‌آموزان در هنرستان‌ها مشغول تحصیل هستند. سیدمصطفی آذرکیش، معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش گفته ساماندهی ۵۰ درصد از دانش‌آموزان دوره دوم متوسطه در هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای و کاردانش از اولویت‌های کاری این‌وزارتخانه در قالب برنامه هفتم توسعه است که این رقم

۴۳ درصد دانش‌آموزان متوسطه، هنرستانی هستند

تا یک دهه گذشته نه خانواده‌ها میل و رغبتی به تحصیل بچه‌ها در رشته‌های فنی و حرفه‌ای و کاردانش داشتند نه دانش‌آموزان. اما حالا حدود ۴۳ درصد

اصل و شرح

کاغذبازی حذف نمی‌شود

ابلاغیه دولتی ممنوعیت استفاده از کپی مدارک هویتی بعد از ۶ سال هنوز در ادارات اجرا نمی‌شود



سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۴۰۲

سال ۱۴۰۴

سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۴۰۲

سال ۱۴۰۴

سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۴۰۲

سال ۱۴۰۴

سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۴۰۲

سال ۱۴۰۴

سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۴۰۲

سال ۱۴۰۴

سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۴۰۲

سال ۱۴۰۴

سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۴۰۲

سال ۱۴۰۴

سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۴۰۲

سال ۱۴۰۴

سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۴۰۲

سال ۱۴۰۴

سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۴۰۲

سال ۱۴۰۴

سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۴۰۲

سال ۱۴۰۴

سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۴۰۲

سال ۱۴۰۴

سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۴۰۲

سال ۱۴۰۴

سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۴۰۲

سال ۱۴۰۴

سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۴۰۲

سال ۱۴۰۴

سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۴۰۲

سال ۱۴۰۴

سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۴۰۲

سال ۱۴۰۴

سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۴۰۲

سال ۱۴۰۴

سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۴۰۲

سال ۱۴۰۴

سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۴۰۲

سال ۱۴۰۴

سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۴۰۲

سال ۱۴۰۴

سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۴۰۲

سال ۱۴۰۴

سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۴۰۲

سال ۱۴۰۴

سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۴۰۲

سال ۱۴۰۴

سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۴۰۲

سال ۱۴۰۴

سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۴۰۲

سال ۱۴۰۴

سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۴۰۲

سال ۱۴۰۴

سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۴۰۲

سال ۱۴۰۴

سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۴۰۲

سال ۱۴۰۴

سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۴۰۲

سال ۱۴۰۴

سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۴۰۲

سال ۱۴۰۴

سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۴۰۲

سال ۱۴۰۴

سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۴۰۲

سال ۱۴۰۴

سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۱

سال ۱۴۰۰

سال ۱۴۰۲

</